Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2021 №  338
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Северодвинска

«О местном бюджете на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов

Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 16.12.2020 № 303

(в редакции от 18.02.2021) «О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022

и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

во втором абзаце цифры «8 847 807,0» заменить цифрами «8 925 596,5»;

в третьем абзаце цифры «9 092 430,2» заменить цифрами «9 301 896,2»;

в четвертом абзаце цифры «244 623,2» заменить цифрами «376 299,7».

1.2. В пункте 2:

во втором абзаце цифры «8 669 541,2», «9 642 477,3» заменить соответственно

цифрами «8 566 552,7» и «9 690 695,5»;

в третьем абзаце цифры «8 870 936,5», «106 000,0» и «9 510 974,6» заменить

соответственно цифрами «8 785 103,7», «107 000,0» и «9 562 192,8»;

в четвертом абзаце цифры «201 395,3», «131 502,7» заменить соответственно цифрами

«218 551,0» и «128 502,7».

1.3. В пункте 5:

в первом абзаце цифры «4 996 053,4» заменить цифрами «5 074 674,7»;

во втором абзаце цифры «4 643 902,7», «5 567 174,6» заменить соответственно

цифрами «4 540 914,2» и «5 615 392,8».

1.4. В пункте 12 цифры «976,0», «1 026,0» заменить соответственно цифрами

«33 826,0» и «33 876,0».

1.5. В пункте 14 подпункт р) исключить.

1.6. В пункте 16 цифры «1 253 341,0», «1 163 253,7» и «291 266,2», заменить

соответственно цифрами «1 267 077,4», «1 463 253,7» и «305 002,6».

1.7. В пункте 17:

во втором абзаце цифры «1 961 466,7» заменить цифрами «2 034 966,7»;

в третьем абзаце цифры «2 111 466,7» заменить цифрами «2 253 466,7»;

2

в четвертом абзаце цифры «1 980 320,0» заменить цифрами «2 124 820,0»;

в восьмом абзаце цифры «97 766,1» заменить цифрами «94 766,1».

1.8. В пункте 19:

слова «видами расходов» заменить словами «группами (группами, подгруппами

и элементами) видов расходов»;

в десятом абзаце слова «остатков средств на счетах местных бюджетов» заменить

словами «остатка средств на едином счете бюджета»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, что основанием для внесения в 2021 году изменений в показатели сводной

бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение

является распределение зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных

Финансовому управлению Администрации Северодвинска по подразделу 0113 «Другие

общегосударственные расходы», целевым статьям ГК 0 0000000 «Резерв на проведение

мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения

коронавирусной инфекции» и ГИ 0 0000000 «Резерв на финансовое обеспечение исполнения

инициативных проектов», виду расходов 870 «Резервные средства».».

1.9. В пункте 23 цифры «7 000,0» заменить цифрами «10 000,0».

1.10. Дополнить новым пунктом 24 следующего содержания:

«24. Зарезервировать в составе бюджетных ассигнований средства местного бюджета

на финансовое обеспечение реализации инициативных проектов на 2021, 2022 и 2023 годы

в сумме 3 000,0 тыс. рублей ежегодно.

Использование резервных средств осуществляется в порядке, установленном

Администрацией Северодвинска.».

1.11. Пункты 24, 25 считать соответственно пунктами 25, 26.

1.12. Приложения № 3–10 изложить в редакции соответствующих приложений

№ 3–10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-

правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально»,

разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф) и на

официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации

Северодвинска.

Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования

«Северодвинск»

  ________________________И.В. Скубенко

consultantplus://offline/ref=17BEB9906682C5E2039DF45AFB43CED054F46C5549ADC99BECF7F21FB9BCC30552A1126965906C51CE5E5D52CB6A14E7C5EF6AA17AF1G233M
consultantplus://offline/ref=92932F5BCE25FAA8F6DB6F99200BCC2CAD41C352BAD70554AC7A7505943D0056334C71F8F2BD9926C7AD88BDD1585D0D5Fj43EM

	Городской Совет депутатов
	муниципального образования «Северодвинск»
	(Совет депутатов Северодвинска)
	РЕШЕНИЕ